sayımlarından nüfus hakkında da tahmini bilgilere sahip olabilmekteyiz.

Mevcut çalışmalarda temettuat defterlerinin, Tanzimat’ın ilanından sonra

tutulmaya başlandığı genel olarak da H.1260-1261 (1844-1845) yıllarına ait olduğu,

kısmen H.1256 (1847) tarihli defterlere de tesadüf edildiği ifade edilmektedir
6
. Bu

tarihler haricinde temettuat defterlerine rastlanılmadığı belirtilmektedir. Oysaki

Başbakanlık Osmanlı Arşivinde dört adet 1248 (1833) tarihli Kıbrıs’a ait temettuat

defteri bulunmaktadır
7
. Dolayısıyla temettuat sayımlarının Tanzimat öncesinde

başladığını belirtebiliriz.

Değişik tarihlerde düzenlenen bu temettuat defterlerinin şekil olarak aynı

muhteva olarak farklılıklarının olduğunu söyleyebiliriz. Şöyle ki; H.1248 (1833) tarihli

defterlerde sadece mal varlığının tespitine esas teşkil edecek bilgilere rastlanırken, H.

1256 (1840) yılı defterlerinde mal varlığı, mal varlığının kıymeti, toplam temettuat ve

toplam vergiye ait bilgilerde bulunmaktadır. H.1260 -1261 (1844-1845) ve H.1262

(1846) tarihli defterlerde ise daha ayrıntılı veri bilgileri, mal varlığı ve yıllık hasılat

miktarlarına yer verilmekle birlikte mal varlığı kıymetlerine ait bilgiler yoktur
8
.

Çalışmamızın amacı H.1260-1261 (1844-1845) tarihli Amasya Temettuat

defterlerindeki hane reisleri ile bu sayımdan yaklaşık 4 yıl önce yapılan ve hanedeki

erkeklerin sayımını esas alarak tutulan nüfus defterindeki isimleri tespit ederek

karşılaştırıp iki sayımın arasındaki farklılığın değerlendirilmesini yapmaktır.